
UCHWAŁA NR 99/25 
RADY GMINY ZGORZELEC 

z dnia 26 maja 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Zgorzelec na 2025 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, lit. d i lit. e oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) i art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, 
art. 235 i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 
z późn. zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 337) 

Rada Gminy Zgorzelec uchwala: 

§ 1.  

Dokonuje się zmian w budżecie Gminy Zgorzelec na 2025 r. w następujący sposób: 

1. Zwiększa się plan dochodów budżetu Gminy Zgorzelec o kwotę 629.122,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 1. 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy Zgorzelec o kwotę 629.122,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 2. 

3. Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych budżetu Gminy Zgorzelec na 2025 rok, zgodnie 
z załącznikiem nr 3. 

4. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych oraz gminnego programu w zakresie przeciwdziałania narkomanii, zgodnie 
z załącznikiem nr 4. 

§ 2.  

Plan budżetu Gminy Zgorzelec po zmianach wynosi: 

1. po stronie dochodów – 78.536.098,78 zł, z tego: 

1) dochody bieżące – 64.416.972,78 zł, 

2) dochody majątkowe – 14.119.126,00 zł. 

2. po stronie wydatków – 76.452.388,85 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące – 58.205.366,57 zł, 

2) wydatki majątkowe – 18.247.022,28 zł. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zgorzelec. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.         

 Wiceprzewodniczący Rady Gminy Zgorzelec 
 

Adam Turczyn 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E7E53FB-9BEB-446A-BBDE-2F1C7F6FD28F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 99/25 Rady Gminy Zgorzelec z dnia 26 maja 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

114 281,00 34 112,00 148 393,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 112 446,00 34 112,00 146 558,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

112 446,00 34 112,00 146 558,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 100 000,00 500 000,00 600 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 100 000,00 500 000,00 600 000,00

6260

Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora
finansów publicznych

0,00 500 000,00 500 000,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

49 485 346,00 50 000,00 49 535 346,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

1 321 500,00 50 000,00 1 371 500,00

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym

150 000,00 50 000,00 200 000,00

801 Oświata i wychowanie 1 330 879,00 45 010,00 1 375 889,00

80195 Pozostała działalność 90 509,00 45 010,00 135 519,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

79 242,00 45 010,00 124 252,00

Razem: 77 906 976,78 629 122,00 78 536 098,78

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E7E53FB-9BEB-446A-BBDE-2F1C7F6FD28F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 99/25 Rady Gminy Zgorzelec z dnia 26 maja 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 733 146,50 40 000,00 773 146,50

01008 Melioracje wodne 55 500,00 30 000,00 85 500,00

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów
publicznych

50 000,00 30 000,00 80 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 225 715,00 10 000,00 235 715,00

4300 Zakup usług pozostałych 13 500,00 10 000,00 23 500,00

600 Transport i łączność 5 467 740,00 -162 600,00 5 305 140,00

60016 Drogi publiczne gminne 1 041 000,00 44 600,00 1 085 600,00

4270 Zakup usług remontowych 250 000,00 44 600,00 294 600,00

60017 Drogi wewnętrzne 1 049 000,00 -207 200,00 841 800,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 699 000,00 -207 200,00 491 800,00

750 Administracja publiczna 9 778 847,88 54 000,00 9 832 847,88

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 8 919 311,88 24 000,00 8 943 311,88

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 900 000,00 24 000,00 924 000,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 142 600,00 30 000,00 172 600,00

4300 Zakup usług pozostałych 129 000,00 30 000,00 159 000,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

114 281,00 34 112,00 148 393,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 112 446,00 34 112,00 146 558,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 400,00 4 012,00 9 412,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 800,00 800,00 1 600,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 30 000,00 26 300,00 56 300,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 946,00 2 000,00 9 946,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 700,00 3 700,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 400,00 300,00 700,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 680 040,00 500 000,00 1 180 040,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 680 040,00 500 000,00 1 180 040,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 500 000,00 500 000,00

801 Oświata i wychowanie 23 588 578,68 123 610,00 23 712 188,68

80101 Szkoły podstawowe 16 220 314,00 72 600,00 16 292 914,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E7E53FB-9BEB-446A-BBDE-2F1C7F6FD28F. Podpisany Strona 1



4270 Zakup usług remontowych 93 000,00 30 000,00 123 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 348 980,00 42 600,00 391 580,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 869 738,00 7 375,00 1 877 113,00

4227 Zakup środków żywności 722,00 7 375,00 8 097,00

80104 Przedszkola 4 259 813,00 9 800,00 4 269 613,00

4227 Zakup środków żywności 2 188,00 9 800,00 11 988,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 30 692,00 6 000,00 36 692,00

4300 Zakup usług pozostałych 18 192,00 3 000,00 21 192,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

12 500,00 3 000,00 15 500,00

80195 Pozostała działalność 298 079,68 27 835,00 325 914,68

4307 Zakup usług pozostałych 22 000,00 27 835,00 49 835,00

851 Ochrona zdrowia 881 229,40 50 000,00 931 229,40

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 758 229,40 50 000,00 808 229,40

4300 Zakup usług pozostałych 121 229,40 50 000,00 171 229,40

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 156 000,00 -50 000,00 106 000,00

6220

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów
publicznych

170 000,00 50 000,00 220 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 609 847,28 20 000,00 6 629 847,28

90095 Pozostała działalność 207 500,00 20 000,00 227 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 79 500,00 20 000,00 99 500,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 7 548 623,00 -100 000,00 7 448 623,00

92195 Pozostała działalność 220 700,00 -100 000,00 120 700,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej
instytucji kultury

200 000,00 -100 000,00 100 000,00

926 Kultura fizyczna 2 654 729,67 70 000,00 2 724 729,67

92601 Obiekty sportowe 2 328 002,00 70 000,00 2 398 002,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 155 522,00 -30 000,00 125 522,00

6220

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów
publicznych

0,00 100 000,00 100 000,00

Razem: 75 823 266,85 629 122,00 76 452 388,85

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E7E53FB-9BEB-446A-BBDE-2F1C7F6FD28F. Podpisany Strona 2



Strona 1 z 1

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr 99/25 Rady Gminy Zgorzelec z dnia 26 maja 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
600 Transport i łączność - 207 200,004 179 390,00 3 972 190,00

60017 Drogi wewnętrzne - 207 200,00 491 800,00699 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 699 000,00 - 207 200,00 491 800,00

Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Tylice-Kunów 260 000,00 - 207 200,00 52 800,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 500 000,00373 000,00 873 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 500 000,00 873 000,00373 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 500 000,00 500 000,00
Modernizacja energetyczna budynków Ochotniczych Straży Pożarnych - 
OSP Radomierzyce, OSP Sławnikowice, OSP Gronów 0,00 500 000,00 500 000,00

851 Ochrona zdrowia 0,00326 000,00 326 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00 326 000,00326 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 156 000,00 - 50 000,00 106 000,00
Budowa placów zabaw w ramach programów społecznych z zakresu 
przeciwdziałania alkoholizmowi i wyrównywania szans wśród dzieci i

 

młodzieży
96 000,00 - 50 000,00 46 000,00

6220
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora

 

finansów publicznych
170 000,00 50 000,00 220 000,00

Dotacja celowa dla WS SP ZOZ w Zgorzelcu na dofinansowanie budowy 
nowego Bloku Operacyjnego 0,00 50 000,00 50 000,00

926 Kultura fizyczna 70 000,002 169 802,00 2 239 802,00

92601 Obiekty sportowe 70 000,00 2 239 802,002 169 802,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 155 522,00 - 30 000,00 125 522,00

Modernizacja lodowiska w Łagowie (w tym prace projektowe) 30 000,00 - 30 000,00 0,00

6220
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora

 

finansów publicznych
0,00 100 000,00 100 000,00

Dotacja celowa z budżetu na zakup kosiarek i osprzętu do utrzymania 
ścieżek pieszo-rowerowych przez GOKiS w Zgorzelcu z/s w

 

Radomierzycach

 

0,00 100 000,00 100 000,00

17 884 222,28 18 247 022,28362 800,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E7E53FB-9BEB-446A-BBDE-2F1C7F6FD28F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4

do Uchwały Nr 99/25

Rady Gminy Zgorzelec

z dnia 26 maja 2025 r.

Dział Paragraf Plan dochodów na 2025 r.

756 830 000,00

830 000,00

0270 200 000,00

0480 630 000,00

Dział Paragraf Plan wydatków na 2025 r.

851 931 229,40

123 000,00

2360 58 000,00

4210 5 000,00

4300 60 000,00

808 229,40

2360 108 000,00

4110 2 000,00

4170 90 000,00

4210 50 000,00

4280 2 000,00

4300 171 229,40

4360 2 000,00

4430 50 000,00

4510 1 000,00

4610 4 000,00

4700 2 000,00

6050 106 000,00

6220 220 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Plan dochodów i wydatków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Zgorzelec na 2025 rok

Rozdział Plan wydatków

Ochrona zdrowia

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych

85153 Zwalczanie narkomanii

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług pozostałych

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

Różne opłaty i składki

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych

Składki na ubezpieczenia społeczne

Wynagrodzenia bezosobowe

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług pozostałych

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 

finansów publicznych

Rozdział Plan dochodów

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane 

z ich poborem

Opłaty na rzecz budżetu państwa

Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej

Zakup usług zdrowotnych

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi

1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E7E53FB-9BEB-446A-BBDE-2F1C7F6FD28F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Dokonuje się następujących zmian w planie dochodów w budżecie gminy na 2025 r.: 

1. Rozdział 75107 „Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej” – zwiększa się plan dochodów bieżących 
o kwotę 34.112 zł w § 2010 z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami. Środki finansowe 
przeznaczone są na organizację i przeprowadzenie II tury wyborów prezydenckich. 

2. Rozdział 75412 „Ochotnicze straże pożarne” – zwiększa się plan dochodów majątkowych o kwotę 
500.000 zł w § 6260 z tytułu dotacji otrzymanych z państwowego funduszu celowego na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów 
publicznych. Środki pochodzą z pro frekwencyjnej  inicjatywy Ministerstwa Klimatu i Środowiska oraz 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji z 2024 r. Gmina do 20 tys. mieszkańców, w której 
frekwencja wyborcza będzie najwyższa w powiecie, otrzyma środki na sfinansowanie modernizacji strażnicy 
OSP. Dzięki tym funduszom możliwa będzie kompleksowa termomodernizacja remizy, wymiana źródła ciepła 
na niskoemisyjne, instalacja OZE, remont i doposażenie w niezbędny sprzęt. 

3. Rozdział 75618 „Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na 
podstawie ustaw”- zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 50.000 zł w § 0270 z tytułu 
ponadplanowych dochodów z wpływów z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych 
w obrocie hurtowym  (są to wpływy z tzw. „opłaty małpkowej”). 

4. Rozdział 80195 „Pozostała działalność” – zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 45.010 zł w § 
2057 z tytułu dotacji celowej w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego. Przedmiotowe środki przeznaczone są 
na realizację projektu pn. „Gmina Zgorzelec wspiera dobrą jakość edukacji przedszkolaków!”. 

Dokonuje się następujących zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2025 r.: 

1. Rozdział 01008 „Melioracje wodne” – zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 30.000 zł w § 
2830 w ramach dotacji celowej z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych. Środki przeznaczone są dla Spółki 
Wodnej w Zgorzelcu na dofinansowanie zadań w ramach melioracji szczegółowej na terenie gminy. 

2. Rozdział 01044 „Infrastruktura sanitacyjna wsi” – zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 
10.000 zł w § 4300 z przeznaczeniem na pokrycie kosztów obsługi ekologicznej oczyszczalni ścieków na 
terenie osiedla popegeerowskiego w Żarskiej Wsi. 

3. Rozdział 60016 „Drogi publiczne gminne” – zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 44.600 zł 
w § 4300 z przeznaczeniem na wydatki w zakresie bieżącego utrzymania dróg gminnych (m.in. na zakup usług 
w zakresie wymiany części nawierzchni jezdnych, wzmacnianie poboczy dróg, odtworzenie rowów 
przydrożnych, itp.). 

4. Rozdział 60017 „Drogi wewnętrzne” – zmniejsza się plan wydatków majątkowych o kwotę 207.200 zł 
w § 6050 na zadaniu pn. „Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych Tylice-Kunów”. W związku 
z tym, iż w pierwszym rozdaniu środków z TFOGR we Wrocławiu zadanie to nie otrzymało dofinansowania, 
podjęta została decyzja o chwilowym przesunięciu wkładu własnego na inne potrzeby budżetowe. 

5. Rozdział 75075 „Promocja jednostek samorządu terytorialnego” - zwiększa się plan wydatków bieżących 
o kwotę 30.000 zł w § 4300 z przeznaczeniem na wydatki w zakresie usług promocyjnych i reklamowych, 
a także uczestnictwa gminy w ważnych wydarzeniach lokalnych. 

6. Rozdział 75023 „Urzędy gmin” – zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 24.000 zł w § 
4110 z przeznaczeniem na zwiększone potrzeby w zakresie wydatków związanych ze składkami na 
ubezpieczenia społeczne. 

7. Rozdział 75107 „Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej” – zwiększa się plan wydatków bieżących 
o łączną kwotę 34.112 z przeznaczeniem na organizację i przeprowadzenie II tury wyborów prezydenckich. 

8. Rozdział 75412 „Ochotnicze straże pożarne” – zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 
500.000 zł w § 6050 na zadanie pn. „Modernizacja energetyczna budynków Ochotniczych Straży Pożarnych – 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E7E53FB-9BEB-446A-BBDE-2F1C7F6FD28F. Podpisany Strona 1



OSP Radomierzyce, OSP Sławnikowice, OSP Gronów”. Jest to zadanie realizowane w ramach rządowego 
konkursu „Bitwa o remizy” ogłoszonego przed wyborami samorządowymi z 2024 r. W ramach tych środków 
będzie możliwa do przeprowadzenia kompleksowa termomodernizacja remiz, wymiana źródła ciepła na 
niskoemisyjne, instalacja OZE, remont i doposażenie w niezbędny sprzęt. 

9. Rozdział 80101 „Szkoły podstawowe”: 

1) zwiększa się plan wydatków bieżących w planie finansowym SP w Jerzmankach o łączną kwotę 
42.600 zł, z tego: 

a) w § 4300 o kwotę 12.600 zł z przeznaczeniem na zakup usług pozostałych związanych z modernizacją 
techniczną ław kominowych na dachu budynku szkoły, 

b) w § 4270 o kwotę 30.000 zł z przeznaczeniem na zakup usług remontowych w zakresie kompleksowej 
wymiany systemu oświetlenia i instalacji w sali gimnastycznej, 

2) zwiększa się plan wydatków bieżących w planie finansowym SP w Trójcy o kwotę 30.000 zł w § 4300 z 
przeznaczeniem na zakup wirtualnego laboratorium fizyczno-chemicznego oraz na przystosowanie sali 
lekcyjnej dla potrzeb przedmiotowego laboratorium. 

10. Rozdział 80103 „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych” – zwiększa się plan wydatków 
bieżących w planach finansowych poszczególnych szkół, a związanych z realizacją projektu pn. „Gmina 
Zgorzelec wspiera dobrą jakość edukacji przedszkolaków!” z przeznaczeniem na zakup środków żywności, 
z tego: 

1) SP w Łagowie: § 4227 – 2.050 zł, 

2) SP w Żarskiej Wsi: § 4227 – 1.550 zł, 

3) SP w Trójcy: § 4227 – 2.350 zł, 

4) SP w Osieku Łużyckim: § 4227 – 2.650 zł. 

11. Rozdział 80104 „Przedszkola” – zwiększa się plan wydatków bieżących w planie finansowym 
Publicznego Przedszkola Krasnoludki w Jędrzychowicach związanych z realizacją projektu pn. „Gmina 
Zgorzelec wspiera dobrą jakość edukacji przedszkolaków!”, tj. w § 4227 o kwotę 9.800 zł. 

12. Rozdział 80146 „Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli” - zwiększa się plan wydatków bieżących 
w planie finansowym SP w Trójcy z przeznaczeniem na wydatki w zakresie dokształcania i doskonalenia 
nauczycieli, z tego: § 4300 – 3.000 zł, § 4700 – 3.000 zł, 

13. Rozdział 80195 „Pozostała działalność” - zwiększa się plan wydatków bieżących w planie finansowym 
urzędu gminy związanych z realizacją projektu pn. „Gmina Zgorzelec wspiera dobrą jakość edukacji 
przedszkolaków!”, tj. w § 4307 o kwotę 27.835 zł z przeznaczeniem na zakup usług transportowych. 

14. Rozdział 85154 „Przeciwdziałanie alkoholizmowi”: 

1) zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 50.000 zł w § 4300 z przeznaczeniem na zabezpieczenie 
środków na pokrycie kosztów akcji letniej dla dzieci z terenu gminy w ramach programów antyalkoholowych, 

2) zmniejsza się plan wydatków majątkowych o kwotę 50.000 zł w § 6050 na zadaniu pn. „Budowa placów 
zabaw w ramach programów społecznych z zakresu przeciwdziałania alkoholizmowi i wyrównywania szans 
wśród dzieci i młodzieży”, 

3) zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 50.000 zł w § 6050 na zadaniu pn. „Dotacja celowa 
dla WS SP ZOZ w Zgorzelcu na dofinansowanie budowy nowego Bloku Operacyjnego”. 

15. Rozdział 90095 „Pozostała działalność” - zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 20.000 zł w § 
4300 z przeznaczeniem na realizację zadań w ramach inicjatywy lokalnej w roku budżetowym 2025 oraz na 
pozostałe wydatki związane z utrzymaniem infrastruktury komunalnej na terenie gminy. 

16. Rozdział 92195 „Pozostała działalność” - zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 100.000 zł 
w § 2480 z tytułu dotacji podmiotowej z budżetu dla instytucji kultury (przeznaczonej pierwotnie na pozostałe 
zadania realizowane przez GOKIS w Zgorzelcu). 

17. Rozdział 92601 „Obiekty sportowe”: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E7E53FB-9BEB-446A-BBDE-2F1C7F6FD28F. Podpisany Strona 2



1) zmniejsza się plan wydatków majątkowych o kwotę 30.000 zł w § 6050 z przeznaczeniem na zadanie pn. 
„Modernizacja lodowiska w Łagowie (prace projektowe)”. Korekta finansowa w zakresie przedmiotowego 
zadania wynika ze zmiany kocepcji jego realizacji oraz szukania dodatkowych źródeł jego finansowania, 

2) zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 100.000 zł w § 6220 z przeznaczeniem na zadanie pn. 
„Dotacja celowa z budżetu na zakup kosiarek i osprzętu do utrzymania ścieżek pieszo-rowerowych przez 
GOKiS w Zgorzelcu z/s w Radomierzycach”. Zwiększenie planu wydatków w przedmiotowym zakresie 
wynika z pilnej konieczności wymiany sprzętu będącego na stanie GOKIS w Zgorzelcu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E7E53FB-9BEB-446A-BBDE-2F1C7F6FD28F. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR 99/25 RADY GMINY ZGORZELEC z dnia 26 maja 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1

	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2


	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie


